
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

ADiSS.RI/Settore Progetti 
international.cooperation@unive.it / T. 041 234 7924 

1 

Decreto Rettorale      /2021 
Prot. n Tit. III cl. 13 

Oggetto: IV Bando mobilità internazionale “Erasmus+ KA1 Progetto ICM 2019-2022” 
studenti a.a. 21-22 – destinazioni: Marocco, Tunisia 

e 

 III Bando mobilità internazionale “Erasmus+ KA1 Progetto ICM 2020-2023” 
studenti a.a. 22-23 – destinazioni: Argentina, Bosnia Erzegovina, Cina, 
Federazione Russa, Israele, Taiwan 

 
IL RETTORE 

 
 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
VISTO il DDG 96/2021 Prot. 5730 del 27.01.2021 che assegna il budget 2021 alle singole 

strutture; 
VISTO  gli Accordi Finanziari n. 2019-1-IT02-KA107-061754 e 2020-1-IT02-KA107-

078652, siglati tra l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE e l’Università Ca’ Foscari 
Venezia per l’assegnazione di un Progetto nell’ambito del Programma Erasmus+ 
Settore Istruzione Superiore - Attività KA1 Mobilità per l'apprendimento individuale 
(International Credit Mobility);  

VISTO               il D.M. 25 ottobre 2019, n. 989, con cui il M.U.R. ha ridefinito i criteri e le finalità 
d’impiego da parte delle Università statali del contributo previsto dalla L. 29 luglio 
1991, n. 243 (Fondo Giovani), volto a favorire la mobilità internazionale degli 
studenti; 

VISTA                    La Determina Dirigenziale 2465/2021 Prot. n. 0126901 del 24/11/2021 che 
definisce gli scaglioni ISEE da applicare per l’erogazione delle borse finanziate con 
Fondo Giovani, limitatamente alle destinazioni Federazione Russa e Taiwan; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 
CONSIDERATA  la necessità di emanare il IV bando di mobilità ICM 2019-2022 per gli studenti, 

che verrà finanziato per una spesa prevista di Euro 23.750,00, così ripartiti: 
 

 Marocco: Euro 12.600,00 per le mobilità e Euro 1.650,00 per i relativi viaggi 

A/R 

 Tunisia: Euro 8.400,00 per le mobilità e Euro 1.100,00 per i relativi viaggi A/R, 

 
CONSIDERATA  la necessità di emanare il III bando di mobilità ICM 2020-2023 per gli studenti, 

che verrà finanziato per una spesa prevista di Euro 81.710,00, così ripartiti: 
 

 Argentina: nessun compenso previsto, 

 Bosnia Erzegovina: Euro 10.500,00 per le mobilità e Euro 730,00 per i relativi 

viaggi A/R, 

 Cina: Euro 4.900,00 per le mobilità e Euro 1.640,00 per i relativi viaggi 

 Federazione Russa: Euro 19.440,00 per le mobilità 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

ADiSS.RI/Settore Progetti 
international.cooperation@unive.it / T. 041 234 7924 
 

2 

 Israele: Euro 14.350,00 per le mobilità e Euro 1.800,00 per i relativi viaggi 

A/R, 

 Taiwan: Euro 28.350,00 per le mobilità 

DECRETA 

Art. 1  È emanato, secondo il testo allegato al presente decreto, il Bando per 
l’ammissione, con contributo finanziario del programma Erasmus+ KA1 
International Credit Mobility 2019-22 e 2020-23, degli studenti iscritti ai corsi di 
Laurea, Laurea Magistrale e Dottorato di ricerca per la partecipazione negli anni 
accademici 2021/22 e 2022/23 ad opportunità di mobilità internazionale per studio, 
con destinazione Argentina, Bosnia Erzegovina, Cina, Federazione Russa, Israele, 
Marocco, Taiwan, Tunisia. Il bando è emanato con riferimento ai posti destinati 
all’Università Ca’ Foscari Venezia secondo gli accordi citati in premessa. Il 
formulario di compilazione della domanda di ammissione sarà disponibile al 
seguente link: https://apps.unive.it/domandeconcorso-
en/accesso/callstudentiicm21-22     

 
Art. 2 La spesa prevista è di Euro 105.460,00 che graverà sui seguenti progetti, come di 

seguito ripartita: 
- Euro 23.750,00, con riferimento al IV Bando mobilità internazionale 

“Erasmus+ KA1 Progetto ICM 2019-2022” studenti a.a. 21-22 – destinazioni: 
Marocco, Tunisia, sul progetto INTERN.CREDIT.MOBILITY1922.RI - conto 
COAN A.C.05.09.01 “Borse di studio Erasmus” 

- Euro 33.920,00, con riferimento al III Bando mobilità internazionale 
“Erasmus+ KA1 Progetto ICM 2020-2023” studenti a.a. 22-23 e limitatamente 
alle destinazioni Bosnia Erzegovina, Cina, Israele, sul progetto 
INTERN.CREDIT.MOBILITY2023.RI - conto COAN A.C.05.09.01 “Borse di 
studio Erasmus” 

- Euro 47.790,00, con riferimento al III Bando mobilità internazionale 
“Erasmus+ KA1 Progetto ICM 2020-2023” studenti a.a. 22-23 e limitatamente 
alle destinazioni Federazione Russa e Taiwan, sul progetto 
ADISS.RI.FondoGiovani.mob_int.FFO2020.ERASMUSK107 - conto COAN 
A.C.05.09.01 “Borse di studio Erasmus” 
 

 

Venezia,  

 
LA RETTRICE 

                                                                                                                                      Tiziana Lippiello 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Francesca Magni 

https://apps.unive.it/domandeconcorso-en/accesso/callstudentiicm21-22
https://apps.unive.it/domandeconcorso-en/accesso/callstudentiicm21-22

		2021-11-25T12:19:21+0100
	IT
	Tiziana Lippiello




